
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Lunes 5 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 41742

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
34

72
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

34720 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Limpieza en edificios administrativos y
sedes judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales del Ministerio de
Justicia. Expediente: ASE/2016/141.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Justicia.
c) Número de expediente: ASE/2016/141.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza en edificios administrativos y sedes judiciales adscritos

a las Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia.
c) Lote:

1) Gerencia Territorial de Islas Baleares.
2) Gerencia Territorial Castilla y León en Burgos.
3) Gerencia Territorial de Castilla y León en Valladolid.
4) Gerencia Territorial de Castilla la Mancha.
5) Oficina Delegada de Melillla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE, BOE, DOUE,

BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de enero de 2017.

DOUE: 4 de enero de 2017. BOE: 6 de febrero de 2017. DOUE: 4 de febrero
de 2017. BOE: 6 de febrero de 2017. DOUE: 4 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 23.238.006,07 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Gerencia Territorial  de Islas Baleares. Importe neto: 2.014.625,94 euros.
Importe total:  2.437.697,39 euros.

2) Gerencia Territorial Castilla y León en Burgos. Importe neto: 1.596.630,64
euros. Importe total: 1.931.923,07 euros.

3)  Gerencia  Territorial  de  Castilla  y  León  en  Valladolid.  Importe  neto:
4.094.592,38  euros.  Importe  total:  4.954.456,78  euros.

4) Gerencia Territorial de Castilla la Mancha. Importe neto: 3.149.291,74 euros.
Importe total: 3.810.643,00 euros.

5) Oficina Delegada de Melillla. Importe neto: 210.576,48 euros. Importe total:
218.999,54 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Lunes 5 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 41743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
34

72
0

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Gerencia Territorial de Islas Baleares.
a) Fecha de Adjudicación: 29 de Marzo de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: LIREBA SERVEIS INTEGRATS, S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.014.625,94 euros, Importe

total: 2.437.697,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.
Lote 2: Gerencia Territorial Castilla y León en Burgos.
a) Fecha de Adjudicación: 29 de Marzo de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.U
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.446.481,16 euros, Importe

total: 1.750.242,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.
Lote 3: Gerencia Territorial de Castilla y León en Valladolid.
a) Fecha de Adjudicación: 29 de Marzo de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.U
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.009.255,64 euros, Importe

total: 4.851.199,32 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.
Lote 4: Gerencia Territorial de Castilla la Mancha.
a) Fecha de Adjudicación: 29 de Marzo de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: EULEN, S.A
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.146.874,55 euros, Importe

total: 3.807.718,21 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.
Lote 5: Oficina Delegada de Melillla.
a) Fecha de Adjudicación: 29 de Marzo de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Abril de 2017.
c) Contratista: EULEN, S.A
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 176.356,87 euros, Importe

total: 183.411,14 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 1 de junio de 2017.- El Jefe de Sección.
ID: A170043048-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-02T18:23:21+0200




